
Contacto

Teléfono 964477262
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CESDA 895/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Vinaroz. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud de Vinaroz. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de mobiliario diverso para uso general

Contratación del suministro de mobiliario diverso para uso general para distintos servicios del Hospital deDescripción 
Vinaròs (en el marco del sistema dinámico de adquisición de mobiliario SAD 1/21 CC)
Valor estimado del contrato 74.110 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.673,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.110 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Mejor oferta técnico-económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 964477262
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Dirección Postal

Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Precio de la oferta más baja 62.794 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.347,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMPACTO VALENCIA SLU
Identificador empresa B46669693
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Peris y Valero,194
(46006) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963730737
Correo Electrónico elenamari@impactovalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.347,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.279,89 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico-económica
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Comarcal de Vinaròs

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4035b3be-16e7-47cf-8d6b-d66ced5ef192


Lugar

Hospital de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39100000-Mobiliario.]
Contrato específico en el marco del Sistema Dinámico de Adquisición de mobiliario 1/21/CC. Múltiples criterios de
adjudicación
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 48
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora garantía mínima solicitada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: P = 6 puntos (GARANTÍA/GARANTÍA MAYOR)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plazo de servicio post-venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P = 15 puntos (ENTREGA MÍNIMO/ENTREGA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo montaje suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= 5 puntos (MONTAJE MÍNIMO/MONTAJE)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P = 30 puntos (PL-OVE/PL-OME)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los acabados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Diseño de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYVMo5%2B4KfdLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013799490 |  2024-000786223 | Wed, 17 Jul 2024 14:43:33:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149632086166231375936151955959592520068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYVMo5%2B4KfdLAIVZdUs8KA%3D%3D

